
KLAUN - Adriana Hrdá s babičkou 

Když přijede cirkus, 

hned je veselo, 

každý se už těší. 

To tu chybělo! 

 

Obdivujeme medvědy, 

pejsky i tygry, 

artisty a žonglery- 

- ti jsou přímo mistry. 

 

Ale co nás hodně baví, 

to je přece klaun. 

Už ten oblek říká, 

že je prostě fajn. 

 

Dělá velkou legraci, 

musíme se smát. 

Pak si s námi povídá 

jako kamarád. 

 

KLAUN - Lukáš Macela 

Zábavný je panáček, 

lidi rozesměje hned. 

A na dětské oslavě 

vzbudí náladu hned. 

Den co den 

cestuje s cirkusem. 

 

 

 

KLAUN - Mikuláš Kejval 

Klaun je šťastný panáček, 

sní každý buráček. 

Na židli i na stole 

rád jezdí na kole. 

 

 

 

 

 

O KLAUNOVI MIRKOVI - Sofie Honkyšová 

Kdysi dávno žil klaun, který bydlel v Pardubicích. Jmenoval se Mirek. Ten klaun uměl všechny 

rozesmát, každý ho měl rád.  

Jednou se stalo něco hrozného, klaun už nikoho nedokázal rozesmát. Zkoušel to pořád dokola, jeden 

kousek za druhým. Vůbec to nešlo, tak odešel.  

Šel a šel a šel, až uviděl nějakou vesnici. I tam dělal různé kousky, ale ani tam nepochodil. Zkoušel to 

všude, úplně všude. 

A tak šel dál bez naděje, byl úplně vyčerpaný. A najednou uvidí město a zkusí to i tam. Dělal tam 

různé kousky a říkal vtipy. Všem se to líbilo, a tak si klaun našel svoje místo. 

 



JAK SE PETR STAL KLAUNEM - Barbora Stiessová 

V jednom domě u cirkusu bydlel chlapec Petr. Petr už od malička zbožňoval klauny. Když byl smutný, 

matka ho brala do cirkusu.  

Když vyrostl, řekl matce, že si jde do cirkusu hledat práci. Tak šel. Šel za ředitelem cirkusu. Petr se 

zeptal, jestli může dělat klauna. Ředitel řekl, že může. Petr se začal radovat. 

A od té doby nedělá klaun radost Petrovi, ale Petr dělá radost ostatním. 

 

 

 

 

 

 

 

 


